CÂMARA DOS DEPUTADOS
                           GABINETE DA DEPUTADA ERIKA KOKAY – PT/DF

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2019
(Da Sra. ERIKA KOKAY)

Requer o aditamento ao
Requerimento nº 146/2019, que
“Requer a realização de Audiência
Pública para debater sobre a
comercialização de brinquedos
associados à aquisição de alimentos
e bebida para o público infantil”.

               Senhor Presidente,

                Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo

255 do Regimento Interno, aditamento ao Requerimento 146/2019, que trata da

realização de Audiência Pública “para debater sobre a comercialização de

brinquedos associados à aquisição de alimentos e bebidas para o público

infantil”, para que seja incluído como convidado:

● Sr. IGOR BRITO, Advogado do Instituto de Defesa do Consumidor (IDEC).

Sala das Comissões, em ____ de maio de 2019.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF